
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 144

Registro Generale N. 1625

Sondrio, li 29/12/2021

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE INFORMATICO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Premesso che il programma delle assunzioni 2022/2024, approvato con deliberazione della giunta
comunale n. 209/2021 prevede l’assunzione, per l’anno 2022, tra l’altro, di 1 istruttore direttivo
informatico, categoria contrattuale D;

Dato atto che il concorso per l’assunzione di un istruttore direttivo informatico si è concluso senza
nessun candidato idoneo e che, nelle more dell’effettuazione di una nuova procedura, è necessario
procedere ad un’assunzione a tempo determinato per supportare il servizio con personale tecnico
qualificato e garantirne la regolarità;

Richiamato l’art. 36 del d. lgs. 165/2001 che disciplina il ricorso al lavoro flessibile e ritenuto esistenti,
nel caso in esame, le condizioni per procedere ad un’assunzione a termine in quanto l’assunzione stessa
è motivata da esigenze temporanee in attesa dell’attuazione del programma delle assunzioni;

Vista la determinazione reg. gen. n. 444 in data 27/04/2021 con la quale è stata approvata la
graduatoria finale del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di 1 istruttore informatico,
categoria contrattuale C, a tempo indeterminato, graduatoria utilizzabile anche per eventuali assunzioni
a termine con indicato all’art. 12, comma 3 del bando e ritenuto di avvalersi di tale graduatoria, unica
disponibile per il Comune di Sondrio;

Dato atto che:
- il primo classificato della graduatoria si è dimesso dall’impego e quindi è cancellato dalla graduatoria;
- il secondo classificato ha comunicato con mail in data 22/12/2021 di non essere interessato ad
accettare proposte di assunzione da parte del Comune di Sondrio;
- il terzo classificato, Erba Matteo, ha accettato la seguente proposta di assunzione:

 assunzione a tempo determinato e pieno con decorrenza 1 marzo 2022 e fino al 31 agosto 2022;

 profilo professionale: istruttore informatico, categoria contrattuale C, posizione economica C1;

 orario di lavoro a tempo pieno, assegnazione al servizio informatico comunale;

Rilevato che:
- è stato accertato mediante acquisizione del certificato del casellario giudiziale il possesso del requisito
di cui all’art. 3, comma 1, lettera m) del bando di concorso;



- è stata acquisita la conferma circa la dichiarazione rilasciata nella domanda di partecipazione al
concorso relativamente al titolo di studio posseduto mentre la veridicità dei dati anagrafici dichiarati è
stata rilevata mediante consultazione informatica dei dati;

Verificato che l’assunzione è contenuta nel limite di cui all’art. 9, comma 28, del d.l. 78/2010, convertito
con legge 122/2010 s.m.i., individuato con deliberazione della giunta comunale n. 209/2021;

Verificato che il sig. Erba non ha mai lavorato alle dipendenze del Comune di Sondrio per cui viene
rispettato il limite previsto dall’art. 19 del d.lgs. n. 81/2015;

Visti:
- l'art. 107, comma 3 del d. lgs. n. 267 del 18.8.2000
- l’art. 191 del d. lgs. 18.8.2000 n. 267;
- il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. n.
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di assumere in prova, per i motivi di cui in premessa, il sig. Erba Matteo con rapporto di lavoro a
tempo pieno per il periodo 1 marzo 2022 – 31 agosto 2022, profilo professionale istruttore informatico,
categoria contrattuale C, posizione economica C1, previa stipulazione del contratto individuale di lavoro
ai sensi dell’art. 19 del CCNL 21/5/2018 e fatti salvi gli esiti della visita medica di idoneità;

2) di dare atto che il trattamento mensile lordo spettante al sig. Erba a decorrere dal 01/03/2022 ex
CCNL 21/5/2018 è il seguente:

- retribuzione tabellare ex CCNL 21/05/2018 € 1.695,34
- indennità di comparto € 45,80
- indennità di vacanza contrattuale € 11,87
- elemento perequativo € 23,00
- rateo tredicesima mensilità € 142,26

------------------
€ 1.918,27
===========

3) di dare atto che la relativa spesa è stanziata al capitolo 208/137, 208/148 e 208/114 del bilancio
triennale 2021/2023;

4) di dare atto che la spesa di cui sub. 3) è contenuta nel limite di cui all’art. 9, comma 28, del d.l.
78/2010, convertito con legge 122/2010 s.m.i., individuato con deliberazione della giunta comunale n.
209/2021;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- all’interessato;
- al servizio personale.

Il Dirigente del settore servizi finanziari e culturali
Casali Cristina

(firmato digitalmente)


